
 
 

UCHWAŁA NR XLI/265/2024 
RADY GMINY W SZREŃSKU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Szreńsk na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po zaopiniowaniu przez  Powiatowego Lekarza Weterynarii  
w Mławie, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami  Oddział w Płocku, Koło Łowieckie "Ostoja Radzanów", 
Koło Łowieckiej Nr 67 Wataha, Koło Łowieckie "Sarna", Koło Łowieckie Nr 2 "Jeleń", Koło Łowieckie 
"Żuraw", Koło Łowieckie "Mszary", Rada Gminy w Szreńsku  uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy  Szreńsk  w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Szreńsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Olewnik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 maja 2024 r.

Poz. 5295



Załącznik  Nr 1    

do Uchwały Nr XLI/265/2024 

Rady Gminy  w Szreńsku  

z dnia 20 marca 2024 roku 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY  SZREŃSK  W 2024 r. 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1. Zwierzętach bezdomnych - zgodnie z art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt należy 

przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2. Zwierzętach domowych - zgodnie z art. 4 pkt 17 ustawy o ochronie zwierząt należy przez to 

rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub innym 

odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

3. Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy w 2024 r.; 

 

§ 2 

Celem Programu jest: 

1. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 

            § 3 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie przez 

umieszczenie ich w schronisku  dla bezdomnych zwierząt  w celu zapewnienia  im bezterminowej 

opieki do czasu ich adopcji,  na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą, a Schroniskiem dla 

zwierząt „Nadzieja” w Napierkach, Napierki 53, 13-111 Janowiec Kościelny. W schronisku, bezdomne 

zwierzęta  zostaną  objęte opieką polegającą na  zapewnieniu pomieszczeń lub boksów  chroniących 

je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, 

umożliwiającym zwierzętom swobodne poruszanie się; odpowiedniego dostępu do karmy i wody 

pitnej.    

§ 4 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt 

„Nadzieja” w Napierkach, Napierki 53, 13-111 Janowiec Kościelny na zasadach ustalonych z 

jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

w schronisku z uwagi na możliwość na zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5295



przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych 

właścicieli.  

§ 5 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Urząd Gminy w Szreńsku poprzez: 

1. Ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania, 

§ 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowana jest przez Urząd Gminy w Szreńsku 

poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie gminy w tym na stronie internetowej Urzędu Gminy, 

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii, schroniskami dla 

zwierząt w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.  

 

                                                                          § 7 

 

Bezdomne zwierzęta z terenu  Gminy Szreńsk podlegają odłowieniu. 

Zgłoszenia mieszkańców w tej sprawie  przyjmowane są w Urzędzie Gminy, ul. Plac 

Kanoniczny 10, 06-550 Szreńsk   tel. 23  653 40 38.  

Odławianie, odbiór i transport  bezdomnych zwierząt   z terenu  Gminy Szreńsk  realizowane 

będzie przez  Specjalistyczną   Lecznicę  Małych  Zwierząt  Sklep Zoologiczno-Wędkarski  lek. 

wet. Stanisław Szymczyk 09-100 Płońsk, ul. Młodzieżowa 17  przy pomocy środków do tego 

przystosowanych,  zgodnie z obowiązującymi  przepisami.  

§ 8 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt o którym mowa w §4 ust.1 lub w lecznicy dla zwierząt M - WET 

Przychodnia Weterynaryjna Mariusz Tomasz Murawski 06-500 Mława, ul. Rynkowa 18 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie. Zabieg uśpienia powinien być 

dokonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do ich utylizacji. 

 

§ 9 

1. W  celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  wskazuje się  gospodarstwo rolne   

Szreńsk, ul. Mostowska 14.    

2. Wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmuje starania w zakresie 

znalezienia dotychczasowego albo nowego właściciela dla tych zwierząt.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5295



§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowana jest poprzez umowę z  M-WET  Przychodnia Weterynaryjna Mariusz Tomasz 

Murawski 06-500 Mława, ul. Rynkowa 18, mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. 

§ 11 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina. 

2. Wysokość środków finansowych zarezerwowanych w budżecie Gminy przeznaczonych na 

realizacje Programu w 2024 r. wynosi  20 000zł,- (słownie złotych: dwadzieścia tysięcy). 

W tym: 

• zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku  - 12 500,00 zł; 

• opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 400,00 zł; 

• odławianie bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł; 

• obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach - 1 000,00 zł; 

• poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w tym akcje informacyjne - 200,00 zł; 

• usypianie ślepych miotów - 300,00 zł; 

• zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 200,00 zł; 

• zapewnienie  całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach  zdarzeń  drogowych  

    na terenie Gminy Szreńsk z udziałem zwierząt - 3 400,00 zł; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5295


	UCHWAŁA NR XLI/265/2024 RADY GMINY W SZREŃSKU  z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szreńsk w 2024 r


		2024-05-15T11:51:15+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




